
Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 26 ze dne 10. 12. 2007
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 zapojení rezervního fondu do rozpočtu ZŠ v případě záporného hospodářského výsledku.
 Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí pečovatelské služby s paní L.Štorkovou, Jedovnice, dle

předloženého návrhu.
 smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby paní M.Ošlejškové, Jedovnice, dle předloženého

návrhu.
 převod práv a povinností v bytovém družstvu Veselec z L. Formánkové, Jedovnice na Z.

Hamšíkovou, Jedovnice, dle předloženého návrhu.
 příspěvek pro Klub stomiků ILCO Brno ve výši 500,- Kč.
 dokrytí nákladů na vánoční koncert skupiny Poutníci, konaného 15. 12. 2007, v případě, že na

úhradu nebude stačit příjem ze vstupného.

Rada městyse bere na vědomí
 oznámení o konání Tříkrálové sbírky v období 2. 1. - 13. 1. 2008 pořádané Oblastní charitou

Blansko.
 sdělení JMKÚ o neposkytnutí dotace z programu Dětská hřiště.
 zápis z jednání komise sociálně zdravotní ze dne 27. 11. 2007.

Rada městyse souhlasí

 s uzavřením kontokorentní úvěrové smlouvy mezi ČS a Olšovcem s.r.o.Jedovnice dle
předloženého návrhu.

 s prodejem parcely p. č.1554 (předzahrádka) v k. ú. Jedovnice panu.V. Rechovi, Blansko,  za
cenu zbytkové parcely za předpokladu, že veškeré výdaje s prodejem spojené si hradí
kupující.

Rada městyse neschvaluje

 příspěvek pro Nadaci Rozum a cit Praha.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 27 ze dne 27. 12. 2007
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje

 nájemní smlouvu s panem J. Štafou, Jedovnice, na pronájem hotelu Riviera, dle
předloženého návrhu.

 pronájem KD na pořádání tanečních zábav panu M. Resovi, Jedovnice, za
předložených podmínek.

 podmínky pro plesovou sezónu 2008: nájemné sál KD 1.700,- Kč, sál Chaloupky
700,- Kč, prominutí poplatku ze vstupného, povolení výjimky z obecně závazné
vyhlášky č. 5 / 2005 O pořádání veřejných produkcí – prodloužení akcí do 2 hodin.

 podmínky pro roznášku pošty ve výši 50% nákladů České pošty.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 28 ze dne 7. 1.2008
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:



Rada městyse schvaluje
 Směrnici č.1/2008 O tvorbě a použití sociálního fondu pro rok 2008 dle předloženého návrhu.
 prominutí nájmu z pronájmu sálu kulturního domu na pořádání ostatkové zábavy za

předpokladu, že se neuskuteční průvod masek.
 Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi MŠ Jedovnice a ZUŠ Jedovnice dle předloženého

návrhu.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o konání Regiontouru ve dnech 10. 1. - 13. 1. 2008.
 zápis z jednání komise pro občanské záležitosti konané 10. 12. 2007.

Rada městyse souhlasí
 s vybudování přístřešku pro auto u chaty č. e. 288, majitel pan Šenekl, Blansko, dle

předloženého návrhu.
 s vybudováním přístřešku pro auto u chaty č. e. 166, majitel pan Hrdlička, Brno, dle

předloženého návrhu.
 s vybudováním terasy a odpadní jímky na vyvážení u chaty č. e. 9, majitelé manželé Fibichovi,

Břeclav, dle předloženého návrhu.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 29 ze dne 28. 1. 2008
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 firmu Atelier A.VE Brno pro realizaci Změn ÚP Jedovnice J2-J7 a na základě usnesení A/10

ZM 17. 12. 2007 pověřuje starostu podpisem smlouvy s vybranou firmou.
 pro rok 2008 výši stravného pro dobu trvání pracovní cesty 5 - 12 hodin 67,- Kč, 12 - 18hodin

100,- Kč, 18 a více hodin 160,- Kč. V případě zahraniční pracovní cesty bude postupováno
v souladu s vyhláškou č. 338 / 2007 Sb..

 členkou komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu a komise podnikání a cestovního ruchu
paní R. Kleinbauerovou, Jedovnice.

Rada městyse bere na vědomí
 Nařízení JMK o zřízení Přírodní památky Trkmanec - Rybníčky.
 vyjádření PhDr. Štarhy, MZA Brno, ke znaku a vlajce Jedovnic.
 informaci o obsahu přednášky Ing. J. Plcha konané 27. 1. 2008.
 informaci o výtěžku Tříkrálové sbírky v Jedovnicích, který byl 33.534,50 Kč. Poděkování

Oblastní charity Blansko a rady městyse patří všem, kteří se podíleli na organizaci a
provedení sbírky a občanům za jejich finanční příspěvky.

 informaci z kontrolního dne stavby Oprava a odbahnění rybníka Olšovec
konaného 28. 1. 2008.

 poděkování Diakonie Broumov za uspořádání a dary do sbírky konané v prosinci 2007.

Rada městyse souhlasí

 s pronájmem prostor ve 2. NP budovy č. p. 44, nájemce pan J. Zelinka, Jedovnice, pro zřízení
provozovny kadeřnictví.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Zprávy z radnice

Kalendář - Jedovnice 2008

Nemáte ještě kalendáře Jedovnice 2008? Poslední možnost, kde se ještě dají sehnat, je na úřadě
městyse. Kalendáře podle návrhu redakce Informací vytiskla a knihařské práce provedla firma Bind s.
r. o. Ing. Vladimíra Sázavského, kterou najdete vedle fotbalového hřiště. Pro letošek byla zvolena



forma stolního a nástěnného kalendáře, kde nechybí pozvání na akce pořádané v Jedovnicích a
blízkém okolí. Kalendář byl s velkým úspěchem představen na veletrzích cestovního ruchu.

Leoš Blažek

Děkuji  Ing. Vladimíru Sázavskému majiteli firmy Bind s .r. o. a všem zaměstnancům firmy za
pomoc a podporu při realizaci kalendářů pro Městys  Jedovnice.

Leoš Blažek

Telefonní čísla na úřad městyse

Od 31. října 2007 má úřad městyse nová telefonní čísla:

tajemnice - Marie Gabrielová 516 528 211
stavební úřad – Lenka Pavlíčková, Jitka Koutná, Blanka Obršliková 516 528 212
oddělení kultury a školství – Božena Ševčíková 516 528 213
vedoucí hospodářsko - správního odboru Ing. Marcela Krainerová 516 528 214
starosta městyse - Ing. Jaroslav Šíbl 516 528 215
referent životní prostředí a odpady – Josef Král 516 528 216
ekonomka – Zdeňka Korčáková 516 528 217
matrika a evidence obyvatel - Zdeňka Nečasová 516 528 218
redakce Infokanálu 516 528 219
policie městyse 516 528 220
telefon – fax 516 442 722

Kabelová televize

V Informacích listopad - prosinec 2007 jsme Vás informovali, dochází velmi často ke změnám
v programové skladbě nabízené v naší kabelové televizi.
V současné době došlo k zakódování slovenské stanice JOJ, ale mohli jsme ji nahradit stanicí
Markíza, na kterou jsme již obdrželi dekódovací kartu.

Všechny provozované stanice jsou bez poplatku. Jejich nabídka je ale stále menší.
Současná programová nabídka je následující:
ČT1, ČT2, Nova, Prima, ČT24, ČT4 Sport, STV1, STV2, Markíza, NOE, Nova Cinema – programy
v jazyce českém nebo slovenském
„O“, VEVA 2, MTV – hudební programy, z nichž „O“ je v jazyce českém
RTL, RTL 2, PRO 7, SAT 1, VOX - programy v jazyce německém
Eurosport, CNN – programy v jazyce anglickém
TV „5“ – program v jazyce francouzském je zakódován a není za něho v současné době náhrada bez
poplatku a asi už ani nebude.

Vzniklé problémy programového nebo technického charakteru se snažíme řešit obratem, doufám, že
k vaší spokojenosti. Případné poruchy nebo požadavky se hlásí na telefonní číslo 606 760 194.

Sbírka pro Diakonii Boumov

Místní skupina Českého červeného kříže uspořádá humanitární sbírku pro Diakonii Broumov.
Kdy: v neděli  6.dubna 2008 od 13 do 17 hodin.
Kde: sál Chaloupky

Co se bude sbírat: jako vždycky, letní a zimní oblečení pánské, dámské, dětské, lůžkoviny,
prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky.
Protože sbírku pořádáme pravidelně,  jistě víte, že věci musí být zabalené do igelitových pytlů
nebo v krabicích.

Rozšíření služeb pro občany

Od února 2008 je možné na úřadě městyse požádat o vyhotovení některých dokumentů. Jedná se o
výpisy z katastru nemovitostí, výpisy z obchodního a živnostenského rejstříku. Do budoucna budeme
vydávat ještě výpis z rejstříku trestů.
Výpisy z katastru nemovitostí – vydávají pracovnice na stavebním úřadě, dveře č.18
Výpisy z obchodního a živnostenského rejstříku – vydává pan Král, dveře č.4



Marie Gabrielová, tajemnice ÚM
Knihovna bude uzavřena

Upozorňujeme návštěvníky knihovny a infocentra na náměstí, že z důvodu plánovaných oprav bude
úplně uzavřena v době od 10. 2 do 6. 3. 2008.
Takže současný omezený provoz bude jen ve čtvrtek 31. 1. a 7. 2. v době od 16,00 – 18,00 a v sobotu
2. a 9. 3. v době od 8,00 do 10,00 hodin.

Vybírání poplatků v roce 2008

- za komunální odpad 474,- Kč / osoba / rok
- komunální odpad za rekreační objekt 500,- Kč / rok
- KTV 470,- Kč / rok
- za psa v RD 200,- Kč / rok senioři
- za psa v RD 400,-Kč/rok ... další pes v RD 200,- Kč/rok
- za psa v bytovém domě 1 000,- Kč / rok ... další pes v bytovém domě 500,- Kč / rok.

Uvedené poplatky lze platit v hotovosti - od pondělí od 18. února 2008 do 31. března 2008 pouze v
úřední dny tj pondělí a středa od 8.00 do 11.00 - 13.00 do 17.00 hodin. Děkujeme, za dodržovaní
stanovené doby. Platit je možné po dohodě i na splátky.

Upozorňujeme, že u poplatku za odpad, které nebudou včas nebo ve správné výši vyměří městys
poplatek platebním výměrem. Včas neuhrazené poplatky může městys dle § 11 odst. 1 zákona
č. 565 / 1990 Sb., o místních poplatcích zvýšit až na trojnásobek.

Protože nebudou částky zaokrouhleny, žádáme občany aby si připravili drobné mince.

Počet
osob odpad KTV celkem

1x 474 470 944

2x 948 470 1418

3x 1422 470 1892

4x 1896 470 2366

5x 2370 470 2840

6x 2844 470 3314

7x 3318 470 3788

Vyhlášení XVIII. kola rozdělování finančních prostředků z FRB městyse Jedovnice

Z pověření komise Zastupitelstva městyse Jedovnice pro přidělování fin. prostředků Fondu rozvoje
bydlení městyse Jedovnice a rady městyse Jedovnice  a v souladu s Vyhláškou č. 11 obce Jedovnice
vyhlašuji

XVII. kolo rozdělování fin. prostředků Fondu rozvoje bydlení městyse Jedovnice.
Formuláře žádosti včetně podrobných informací  jsou k dispozici a vyhláška č. 11 je k nahlédnutí

na Úřadě městyse  u Ing. Marcely Krainerové (dv.č. 5) nebo u paní  Boženy Ševčíkové (dv.č.1).
Žádat o půjčku z FRB může pouze vlastník nemovitosti, která se nachází  v Jedovnicích.

Nemovitost musí být pojištěná a na stavební úpravy musí být vydáno stavební povolení /vyžaduje-li to
stavební zákon/ nebo vyjádření SÚ k ohlášeným stavebním úpravám. Půjčka se neposkytuje
vlastníkům nebytových prostor.



Vyplněné žádosti odevzdávejte na podatelně ÚM.
V tomto kole se rozděluje  cca  390. 000, - Kč. Žádosti se budou přijímat od 4. 2. 2008, termín
ukončení přijímání žádostí je v pondělí 3. 3. 2008 v 11.00 hodin. Ing. Marcela Krainerová

Pozvánka pro členy MS Českého červeného kříže

Výbor MS Českého červeného kříže zve všechny své členy na valnou hromadu, která se
uskuteční v úterý 11. března 2008 od 16,00 hodin v malém sále ZUŠ v mateřské škole (stará budova
mateřské školy, v přízemí vlevo), na které vystoupí žáci ZUŠ s krátkým kulturním programem. Těšíme
se na vaši účast.
Program: Výsledek hospodaření za rok 2007, plán činnosti a rozpočet pro rok 2008, různé.

Fotoreportáž

Jedovnický masopust

Jedovnicemi prošel masopustní průvod v sobotu 2. února, za doprovodu dechové hudby Olšověnky.
Čtyři fotografie Vám přibližují atmosféru jedovnického masopustu. Leoš Blažek

Téma …. Setkání parohatých měst a obcí ČR – Jedovnice – květen 2008

Při příležitosti našeho plánovaného setkání vyhlašuje Městys Jedovnice

PAROHATOU SOUTĚŽ

a  to v několika oborech a kategoriích. Téma je pro všechny společné, tedy všechna soutěžní
díla musejí být inspirována námětem parohatého zvířete, případně paroží.

Věkové kategorie pro všechny obory:
A předškoláci
B žáci 1. až 5. třídy
C žáci 6. až 9. třídy (nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií)
D starší mládež a dospělí

1. Výtvarná soutěž
1a) plošné práce (kresba, malba, kombinované techniky, grafika)

– maximálně  formát A2
1b) prostorové práce – libovolný materiál (např. keramika, dřevo aj.), velikost
maximálně 100 cm a váha

maximálně 10 kg (kvůli manipulaci)
1c) XXL neboli obří práce – toto mohou být např. společné výtvory třídních

či jiných kolektivů, použitelné jako poutače a dekorace v době konání
“parohatého“ setkání, tj. k umístění ve venkovním prostoru, případně v kulturním

domě v Jedovnicích.

III. ročník setkání měst a obcí
s jelenem nebo parožím ve znaku

Jedovnice 23. - 24. května 2008



Do 1. března zasílejte pouze fotografie (alespoň 15 x 24 cm). Autoři zajistí v květnu
dopravu díla na

určené místo.

1a a 1b – určeno pro jednotlivce, 1c - určeno pro kolektivy

Vítěze určí odborná porota. Vybrané práce budou během Setkání parohatých měst a obcí vystaveny v kulturním
domě, případně zveřejněny v Parohatém almanachu. Nejlepší autoři obdrží věcné ceny.

2. Literární soutěž
2a) báseň – maximálně 20 veršů
2b) pohádka nebo bajka – maximálně 1 strana A4 strojopisu

Vítěze určí odborná porota. Vybrané práce budou zveřejněny v Parohatém almanachu.
Nejlepší autoři obdrží věcné ceny.

3. Hudební soutěž
píseň – délka maximálně 3 minuty, účastníci soutěže předem dodají text v písemné podobě a nahrávku (hudební
doprovod podle libosti nebo i bez doprovodu) na kazetě nebo CD, se svou písní pak všichni vystoupí v rámci
kulturního programu Setkání parohatých měst a obcí.

Soutěží jednotlivci, případně se na skladbě může podílet autor hudby + textař (+ interpret).
Podle počtu účastníků porota zváží další členění kategorií (např. s doprovodem/bez
doprovodu, jednotlivci/ skupiny apod.)

Vítěze určí odborná porota. Nejlepší skladby budou vydány na CD a jejich autoři obdrží věcné ceny.

Všechny soutěžní práce prosím zašlete nebo odevzdejte osobně do 1. března 2008
na Úřadu městyse Jedovnice - paní Božena Ševčíková  (rozhodující je datum doručení). Na
obálce nebo jiném obalu uveďte heslo PAROHATÁ SOUTĚŽ.
Práce budou označeny na rubu či štítku názvem díla, jménem, příjmením, věkem a adresou
autora. Obor a kategorii označte např. A - 2a (tj. předškolák – literární obor - báseň), C -
1b (tj. 6.-9. třída – výtvarný obor – prostorová práce) ,D – 3 (tj. dospělý – píseň) a podobně.
Vyhodnocení soutěže proběhne při Setkání parohatých měst a obcí v Jedovnicích  23. – 24.
května 2008

Téma … Lékařská služba první pomoci nově

Koncepce zabezpečení lékařské služby první pomoci (LSPP) a lékárenské pohotovostní služby
v Jihomoravském kraji pro rok 2008

Doba poskytování LSPP je stanovena
mimo Město Brno:
pracovní den:

17,00 hod. – 22,00 hod. LSPP pro dospělé, LSPP pro děti
18,00 hod. – 6,00 hod. ohledání zemřelých

nepracovní den:
8,00 hod. – 20,00 hod. LSPP pro dospělé, LSPP pro děti,
nepřetržitě ohledání zemřelých
8,00 hod. – 13,00 hod. LSPP stomatologická

Město Brno:
pracovní den:

17,00 hod. – 7,00 hod.      LSPP pro dospělé



LSPP pro děti
LSPP stomatologická
ohledání zemřelých

nepřetržitý provoz lékárenská pohotovostní služba na 2 místech (Koliště, Kobližná)

nepracovní den:
nepřetržitý provoz LSPP pro dospělé

LSPP pro děti
ohledání zemřelých
LSPP stomatologická
lékárenská pohotovostní služba na 2 místech (Koliště, Kobližná)

1. Návštěvní služba při LSPP nebude poskytována.
2. Při poskytování LSPP bude důsledně dodržována svobodná volba lékaře – musí být ošetřen každý

pacient, i když má bydliště v jiném místě.
3. Stomatologická LSPP mimo Město Brno bude zajištěna na jednom místě v okrese.

Služba ohledání zemřelých bude zajištěna jedním zdravotnickým zařízením v okrese:
(Nemocnice Znojmo, p.o., Nemocnice Vyškov, p.o., Nemocnice Kyjov, p.o., Poliklinika Břeclav, s.r.o.,
Nemocnice Boskovice, Úrazová nemocnice Brno) – spádovým územím bude území okresu (tedy ne podle
přirozené spádovosti, ale administrativně). Pro okres Brno-venkov bude služba ohledání zemřelých zajištěna
poskytovatelem této služby pro Brno-město. Služba bude vykonávána lékaři ve službě mimo ordinaci
LSPP.

LSPP na okrese Blansko
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Okres
Blansko

Blansko pro dospělé Nemocnice Blansko, tel.: 516 527 870

Boskovice pro dospělé, pro děti,
stomatologická

Nemocnice Boskovice, s.r.o.
(LSPP pro dospělé), tel.: 516 491 283
Nemocnice Boskovice, s.r.o.
(LSPP pro děti), tel.: 516 491 346
Česká stomatologická komora
(stomatologická LSPP), informace na
tel.: 516 491 111 nebo 516 491 165

Zubní pohotovost na okrese Blansko

Mimo uvedenou pohotovost je služba zajišťována do 14. 1. 2008 na Stomatologické klinice u Svaté Anny, tel.
ústředna 543 181 111. Od 15. 1. 2008  prozatím do 30. 6. 2008 na Karáskově náměstí č. 1, Brno,
tel. 548 424 248 a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o víkendech a svátcích.
Pohotovostní služba je u jednotlivých zubních lékařů uvedených v přehledu sloužena od 8,00 do 13,00 hodin.

Ú n o r
9. 2. 2008 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454

10. 2. 2008 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
16. 2. 2008 MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
17. 2. 2008 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
23. 2. 2008 MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
24. 2. 2008 MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
B ř e z e n

1. 3. 2008 MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
2. 3. 2008 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
8. 3. 2008 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
9. 3. 2008 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455

15. 3. 2008 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428
16. 3. 2008 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
22. 3. 2008 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787



23. 3. 2008 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
24. 3. 2008 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
29. 3. 2008 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
30. 3. 2008 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
D u b e n

5. 4. 2008 MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
6. 4. 2008 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606

12. 4. 2008 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
13. 4. 2008 MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
19. 4. 2008 MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
20. 4. 2008 MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
26. 4. 2008 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
27. 4. 2008 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203

Zprávy z Jedovnic

Jedovnická desítka

Žebříček návštěvnosti filmových představení za II. pololetí 2007

1. Vratné lahve  (17.7.)  repríza 130 diváků
2. Sherek třetí  (11.9.) 103 diváků
3. Piráti z Karibiku – Na konci světa (7. 8. ) 96 diváků
4. Roming  (26. 7.) 73 diváků
5. Gympl (11. 12. ) 73 diváků
6. Bestiář (17. 7.) 70 diváků
7. Obsluhoval jsem anglického krále (10. 7. ) 62 diváků
8. Kvaska (19. 7. ) 62 diváků
9. Tajnosti (31. 7.) 59 diváků
10. Edith Piaf (25.9. ) 44 diváků
11. Simpsonovi ve filmu  (30.10.) 33 diváků
Celková návštěvnost v II. pololetí roku 2007 byla 1 065 diváků v průměru 31 diváků na jedno
představení. Božena Ševčíková

Redakční okénko JIK

Dlouhé zimní večery přímo vybízí k tomu, pustit si v infokanálu něco navíc. Proto prosíme
naše organizace a spolky, které mají zájem o odvysílání svých záznamů (např. z divadelních
představení nebo koncertů), aby dodaly svoje sestříhané záznamy k odvysílání – nejlépe na disku
DVD. Poradíme si ale i s kazetou VHS.

Proběhla plesová sezóna, která je i letos bohatá a každý si může vybrat. Vypravili jsme se na
ni i s naší kamerou. Délku příspěvku jsme všem naměřili rovným dílem a to pět minut. Příliš veselých a
bulvárních záběrů se ale od nás divák nedočká (na to jsou jiné TV stanice).

Snažili jsme se spíš zachytit atmosféru a to, čím se plesy od sebe lišily. Někde zvolili
slavnostní předtančení, ať už v tradičním nebo netradičním provedení. Jinde se střílelo na branku a
nebo se hrál baseball. Všude byla bohatá tombola, někde dokonce velmi bohatá. Někteří pořadatelé
uspořádali volenky – tradiční nebo veselé. K vidění byly i scénky nebo parodie. Leckde si společně
účastníci pod pódiem od plic zazpívali nebo se učili nové tance.

A tuto různost jsme se snažili v těch pěti minutách našim divákům ukázat. Nebylo naším cílem
někoho ztrapnit nebo poškodit. Však se také pomyslné střihačské nůžky při sestřihu někdy i dost
zapotily. Ty plesy byly totiž mnohem veselejší, než je pak zachyceno ve videožurnálu. A to je dobře,
protože naše pětiminutovky Vás mají nalákat k jejich hojné osobní účasti.

Po odvysílání záznamů z plesů vždy vyvstane otázka: Proč je někde na plesech taková tma?
Nevíme a nemáme to jak ovlivnit. Zkuste se zeptat přímo pořadatelů.

V letošním roce bychom rádi na internetových stránkách městyse zařadili i textžurnál, který
obsahuje v podstatě veškeré aktuální dění v obci. A také videožurnál. Podmínkou je posílení
odchozího směru internetu z radnice.

I nadále prosíme pořadatele akcí, aby svůj záměr natočit jejich akci do videožurnálu oznámili
vedoucímu redakce nejlépe týden předem – a v žádném případě nespoléhali na to, že pozvánka na



akci je v textžurnálu. Jsou jich tam desítky týdně a kdo rozhodne o tom, kterou akci automaticky
natočit a kterou ne? Jediným důvodem, proč nějakou akci nevidíte, je fakt, že se pořadatel na této věci
nedomluvil.

Každý rok chodí nabídky od firem na tzv. SMS rozhlas. Občané dostávají na svoje mobily
SMS se stručnými informacemi o dění v jejich obci. Domníváme se, že v Jedovnicích občany
dostatečně informuje denně aktualizovaný textžurnál na infokanálu a také internet, kam jsou aktuality
z infokanálu zařazovány. Není proto nezbytně nutné pořizovat tuto SMS službu. Myslíme si, že se
hodí spíše do malých obcí, kde občan jednou týdně dostane SMS s pozvánkou do kina, na zasedání
zastupitelstva nebo jednu víkendovou kulturní akci. U nás jsou akcí a oznámení desítky týdně, což by
znamenalo náklady pro městys, který tyto SMS musí platit a navíc i poplatky za provozování této
služby. Krizové okamžiky zase řeší rozhlas, který prošel velkou rekonstrukcí a je z tohoto důvodu i
udržován v provozuschopném stavu. Poslouchat ho můžete i na infokanálu. Nicméně nic nám nebrání
tuto službu zavést, pokud o ni bude velký zájem. Proto prosíme občany, kteří by o tento způsob
informování měli zájem, aby se u Ing. Josefa Matušky nebo paní tajemnice Marie Gabrielové do konce
měsíce března přihlásili. Po té bude celkový zájem vyhodnocen. O výsledku Vás budeme informovat.

Jako každý rok připravujeme bleskový sestřih všech našich videožurnálů v uplynulém roce. I
když každé události věnujeme jen 15 – 20 sekund, trval vloni takový sestřih 1 hodinu a 30 minut. I
letos proto sestřih rozdělíme. První polovinu roku si připomeneme na konci únorového videožurnálu.
V březnu se pak ohlédneme za jeho druhou částí.

Na závěr děkuji všem členům redakce, kteří před lednovým videožurnálem stříhali poslední
týden před premiérou denně až do půlnoci, a poslední dva dny i v noci. Díky tomu jsme mohli vidět
neuvěřitelných 37 událostí !!! (počítáno včetně rozsáhlých Zpráv jednou větou). Nechyběly ani aktuální
události posledního týdne. Je dobře, že je nadšení neopouští ani v roce 2008, tedy v roce, kdy si
v listopadu připomeneme již 10. výročí fungování infokanálu.

Ing. Josef Matuška, vedoucí redakce infokanálu

Nový rok v mateřské škole

Jak začít první příspěvek v roce 2008? Na tuto otázku jsme si odpověděli přáním:
„Na Vánoce i v novém roce vinšujeme vám nastokrát  teplé slunce nad domovem, pohodu a dobro

kolem. A co víc vám můžem přát? Aby štěstí, zdraví bylo akorát?“
Vánoční stromečky jsme odstrojili, s novými dárky si pohráli, stále jsou nové a vzácné. Život

v mateřské škole se vydal vstříc dalším událostem. Naplňujeme téma Co se děje kolem nás.
První měsíc : Leden, leden přikryl vodu ledem, a kde včera byla louže, tam to dneska pěkně klouže.“

Nejen s klouzáním jsme se potkali. Rozmary počasí nám však pohodu nepokazily.
Každé příležitosti jsme využívali, žádná ze zimních radovánek nám neunikla, Nezapomínali jsme na

ty, kterým může zima ublížit. Sypali jsme do krmítka a na odstrojený vánoční stromek navěsili na
dvoře pochoutky pro ptáčky. Zvířátkům do lesa zanesli kaštany. S přírodou se setkáváme denně.
Seznamujeme se s ní, snažíme se, aby o ní děti věděly co nejvíce, učíme je, aby  přírodu a život v ní
chránily. Proto jsme zvolili vzdělávací program, který nabízí Lesní školka Jezírko v Soběšicích,
odloučené pracoviště Lipky Rychty Krásensko. V lednu jsme toto zařízení navštívili a seznámili se
s programem Mravencovo desatero. Vynikající formou prošli děti životem mravenců, jejich pomocníků
i nepřátel, a také s prostředím, ve kterém žijí. Součástí programu bylo i prolézání „opravdového
mraveniště“.

Na prožitky z lesní školky navazovalo i divadelní představení „Rukavička“. Kulturní zážitek umocnilo
i prostředí, ve kterém jsme divadlo zhlédli. Byli jsme prvními návštěvníky komorního sálu ZUŠ.
Upravenou učebnu v mateřské škole by nikdo nepoznal, tak zkrásněla. O tom se jistě přesvědčili
všichni, kteří se zúčastnili komorního koncertu ve středu 23. ledna. Tak byl oficiálně zahájen provoz
sálu a další kulturní akce i výuka a zkoušky mohly následovat.

Podle lidových pranostik by leden měl být plný ledu, únor by měl zavolat na skřivánka a březen by
měl dát první lžičku medu. Ne vždy i léty prověřené předpovědi, vyjdou. Proto musíme být připraveni i
my s náhradními programy. To nám umožňuje náš Školní vzdělávací program, který není tvořen
v závislosti na ročním období.

Po jarních prázdninách (18. až 22. 2.) nás čeká další kulturní představení, která nás zavede do
pohádky.

A bude tu březen. Po zápisu do 1. třídy ZŠ následuje i zápis do mateřské školy na školní rok 2008 –
2009. ten proběhne ve středu 19. března od 10 do 15 hodin. Už se těšíme na nové předškoláky. A už
bude v dohledu první jarní den. Budeme se těšit s Josefem Prchalem: „Tiše zní píseň skřivánčí, slyšte,
už jaro přitančí! Přitančí plaše do polí, pohladí naše topoly. V okénko mile zavolá, všechny nás pozve
do kola.“ Marie Nezvalová



Bivojanka v roce 2007

Skončil rok 2007, a tak se Bivojanka zamýšlela, stejně jako jistě každý z nás, jaký pro ni
uplynulý rok byl. A můžeme říct, že jsme toho zvládli poměrně hodně.

V lednu 2007 jsme vyrazili na Tříkrálovou koledu, takže se i o tomto svátku nesly Jedovnicemi
koledy. Ples Bivojanky byl společný s HC Barachov. Na plese jsme i zahráli.

V únoru jsme odehráli ostatky v Krásensku, kde se do této tradice zapojuje doslova celá obec.
V dubnu jsme zahráli důchodcům v klubu ČKD a také před penzionem v Blansku.

Oslavy Svátku matek se ujala v tomto roce místní organizace KDU-ČSL v KD. První jarní akcí
Bivojanky pod širým nebem tedy byla Hasičská pouť ve Křtinách. Tu jsme doprovodili nejen v průvodu,
ale i v kostele a odpoledne při ukázkách zásahů. Zúčastnili se jí i zástupci naší hasičské jednotky

V červnu jsme se zúčastnili jedovnického festivalu dechovek a doprovodili hasičské oslavy v
Jabloňanech.

Prázdniny znamenají volno jen ve škole, u dechovky tomu vzhledem k hodům bývá naopak.
Ty jsme letos odehráli v Ostrově u Macochy, v Krásensku, a také ve Křtinách a v Březině, kde jsou
hody krojované. Dva dny zaberou další krojované hody, tentokrát v  Holáskách u Brna. K největším
zážitkům uplynulého roku patřilo společné vystoupení s brněnskou Moravěnkou v Keblově u Želivky. S
létem jsme se i v loni loučili na Barachově při koncertu pod dožínkovým věncem.

V listopadu jsme v KD zahráli sokolům ke 100. výročí založení.
Vánoční koncert jsme v roce 2007 nepřipravovali. Namísto toho jsme doprovodili vánoční

bohoslužby v Jedovnicích a ve Vyškově. Koledami jsme také doprovodili rozsvěcování vánočního
stromu v Krásenku.

V roce 2007 nezahálela Bivojanka ani v oblasti chrámové hudby. V květnu jsme zahráli kromě
již zmíněné  Hasičské pouti ve Křtinách i na pouti do Císařské jeskyně v Ostrově. Doprovodili jsme
žehnání Boží muky v Rudici. Potřetí jsme zahráli na průvodu Božího Těla ve Švábenicích, což byl pro
mnohé z nás první takový slavný (a dlouhý) průvod, jak ho my, mladší, známe jen z vyprávění starší
generace. Farní hospodyni a všem, kteří se o ni tam starají, jsme přijeli v září na Žernůvku zahrát ke
svátku tamní patronky - Panny Marie Sedmibolestné. Následoval promenádní koncert. Ve Křtinách
jsme doprovodili Vyškovskou pouť a také velké setkání biskupů řeckokatolické církve.

V říjnu jsme již po dvanácté doprovodili jedovnickou pouť do Sloupa.
Listopad znamenal Martinské hody v Blansku.
Na cestě k oltáři jsme hudbou doprovodili naše kamarády Zdeňka Štreita a Michala Dvořáka.

Jak to vypadá, bude tato činnost v roce 2008 přímo v Bivojance mnohem četnější.
Na závěr se dvěma fotografiemi vracíme k nejkrásnějším vystoupení v uplynulém roce a to

společnému vystoupení s královnou moravské dechovky - brněnskou Moravěnkou. Při společné cestě
autobusem jsme si jako žáci a jejich učitelé měli o čem povídat. Vzpomínali jsme i na společný festival
v Dřevohosticích v roce 2000. Při vystoupení jsme se střídali a závěr byl společný. Ještě dlouho
budeme vzpomínat.

Ani v roce 2007 tedy Bivojanka nezahálela. Děkujeme všem, kteří nás podpořili finančně
(Městys Jedovnice, Agris Jedovnice, Restaurace Barachov) a zejména svou přízní a potleskem.
Opožděně Vám přejeme, aby pro Vás byl rok 2008 úspěšný a také, aby byl celý prozářen hudbou a
zpěvem. David Grim, kapelník Bivojanky

Vlastimil pilně zkouší

Nové autorské divadelní představení začal připravovat jedovnický soubor Vlastimil. Slavnostní
premiéra je sice naplánována až na prosinec, ale již nyní se divadelní hra v kinosále pilně zkouší.
Během měsíce března by měla být hotova hudba, v dubnu se plánuje dokončení scény a také ušití
kostýmů. Název nového autorského představení soubor ještě nezveřejnil, ale těšit se můžeme na
dvorní herce. V některých rolích se představí nové herecké tváře Vlastimilu. Autorkou scénáře je
Marie Janíčková. K představení se na stránkách Informací v příštích číslech ještě vrátíme.

Marta Antonínová

Odbahnění finišuje

Do konce února by měly být hotové veškeré práce na odbahnění rybníka Olšovec. Vyúčtování a
celkové vyhodnocení stavby je naplánováno na srpen, kdy musí být veškeré materiály předloženy ke
kontrole do Prahy. Olšovec teď hlavně čeká na déšť.



Letos kvetou už od ledna

Jaro se kvapem blíží nebo je už možná tady? Co myslíte? Koncem ledna totiž začaly na skalkách a
zahrádkách v Jedovnicích kvést první sněženky.

Riviera – restaurace má nového majitele, ubytovna má nového nájemce

V tomto období je živo i u rybníka Olšovce. Koncem roku došlo k prodeji objektu restaurace Riviéra.
Novým vlastníkem se stala brněnská firma, která hodlá celý objekt a jeho blízké okolí upravit.
Podrobné plány představíme v některých příštích Informacích. Na ubytovně Riviéra byla ukončena
letitá nájemní smlouva. Ve vyhlášeném termínu se na pronájem přihlásil pouze jediný zájemce, který
získal objekt do nájmu na jeden rok. Nájemcem je od ledna pan Štafa, objekt vlastní Městys
Jedovnice.

Nového vlastníka má od počátku letošního roku i hospůdka Surf bar, která stojí nedaleko Riviéry.
Nový majitel plánuje celoroční provoz a v příštím čísle přineseme pozvání k návštěvě.

Na konci roku došlo ještě k neobnovení nájemní smlouvy na areál jachtklubu u autokempu. Areál
bude s největší pravděpodobností využíván nejenom jachklubem, který tady zůstane i nadále
v pronájmu. O jachtařské závody Olšovec tedy určitě nepřijde. Do hry  o pronájem teď vstupují i další
sportovní organizace, které mají zájem v areálu působit. Leoš Blažek

Poděkování za Tříkrálovou sbírku

V Jedovnicích se při letošní Tříkrálové sbírce vybralo 33.534,50 Kč. Oblastní charita Blansko děkuje
všem, kteří do sbírky přispěli jakoukoliv částkou. Děkuje též jedovnickýcm skautům, kteří se
zapečetěnými pokladničkami chodili. Výtěžek sbírky bude použit na rozšíření služeb Sociální
rehabilitace na středisku Emanuel, dále na pomoc lidem z ulice a drobnou pomoc potřebným.

Marie Sedláková

Taháky ze školních lavic

STŘÍPKY ze života školy
Prosinec

5.12. Školní soutěž  v hodu na koš /Hrazdírová, Srnec/
6.12. 11. ročník MISS ZŠ Jedovnice /Králová/
11.12. Den otevřených dveří
11.12. Zasedání Rady školy /Fajfrová, Smejkalová, Štěpánková, Souček/
14.12. Odborná exkurze z fyziky 9. ročník – JE Dukovany /Souček/
14.12. Okresní kolo soutěže v šachu – 2. místo
19.12.   Odborná exkurze z přírodopisu 5. a 6. ročník /Vávra/
21.-22.12. Vánoční celoškolní projekt /Štěpánková/
22.12. Vánoční koncert ZUŠ pro ZŠ
22.13. Besídky žáků 1. stupně

Leden
22.1. Pololetní pedagogická rada
22.1. Konzultační hodiny pro rodiče
24.1. Zápis do 1. ročníku (Fajfrová, Kolářová, Smejkalová, Sotolářová, Svobodová, Souček, Śíblová

H., Zábranová,)
25.1. Florbalový turnaj starší žáci sdružení CIRSIUM /Srnec, Souček/
25.1. Sportovní den v bowlingcentru pro vítěze vánoční soutěže /Šíblová R., Zábojník/
26.1. Lyžařský výcvikový kurz /Hrazdírová, Srnec/
29.1. Celostátní testování žáků 9. ročníků CERMAT /Souček, Slavíček, Zábojník/
31.1. Volba nejlepšího žáka školy - Cena ředitele /Štěpánková/

Vydání pololetního vysvědčení + výstupního hodnocení 9. ročníkům

Návštěva JE Dukovany



V pátek 14. 12.  2007 se žáci devátých tříd zúčastnili tradiční exkurze do JE Dukovany. V rámci
osnov předmětu fyzika se jednalo o doplnění učiva praktickou ukázkou. V informačním centru JE
Dukovany  jsme nejprve zhlédli krátký film o historii výroby elektrické energie a o výstavbě naší
největší jaderné elektrárny.
Potom jsme byli rozděleni do dvou skupin a prošli celé informační centrum. Viděli jsme zmenšené
modely jaderného reaktoru, palivových tyčí i celého areálu elektrárny. Nechyběly různé druhy
dozimetrů a měřičů jaderného záření. Na chvilku se žáci stali palivovými tyčemi v reaktoru a zažili
průběh jaderné reakce. Po asi 2 hodinách jsme opouštěli areál, ve kterém je zaměstnáno 2500 osob a
leží na ploše několika desítek hektarů. Na zpáteční cestě jsme ještě udělali krátkou zastávku u hráze
vodní elektrárny Dalešice, která je zásobárnou vody pro výrobní proces v Dukovanech.

Úspěch šachistů

V pátek 14. prosince 2007 se zúčastnilo družstvo mladších žáků ZŠ Jedovnice  okresního přeboru
škol v šachu, který se tentokráte konal v Kulturním domě v Jedovnicích.
Naše družstvo ve složení Gábina Plchová , Pavel Navrátil, Martin Res a  Radim Res ve své kategorii
obsadilo pěkné 2. místo. Zúročilo tak své zkušenosti  z návštěv šachového kroužku, který vede Anička
Dvořáková.

Vánoční projektové dny ZŠ v Jedovnicích

Ve dnech 20. a 21. 12. 2007 se na Základní škole v Jedovnicích uskutečnil už druhý celoškolní
vánoční projekt. Na rozdíl od loňského roku , kdy vše probíhalo  ve spolupráci s DDM v Blansku, se
vedení letošních tvořivých dílen samostatně ujali učitelé naší ZŠ.
Ve čtvrtek 20.12. celé dopoledne pracovali všichni žáci ve věkově rozdílných skupinách, které se
zabývaly výrobou vánočních ozdob, dárků, přání, svícnů, pečením cukroví, nacvičováním vánočního
divadelního představení, zpíváním a hraním koled, vytvářením prezentací z fotografií vánoční výzdoby
města Brna.
V pátek 21.12. se žáci a učitelé sešli v tělocvičně ZŠ a navzájem si předvedli výsledky svého snažení
z předchozího dne. Program byl povedený, a tak sklidil zasloužený ohlas dětí i dospělých. Potom
následovaly besídky ve třídách a vzájemné obdarovávání se nejen dárky, ale i sváteční pohodou.
Část dětí také zhlédla vánoční film v učebně vybavené interaktivní tabulí, část si zasportovala
v tělocvičně a část odešla do přírody obdarovat lesní zvěř.
Celé poslední školní dopoledně završila návštěva vánočního koncertu žáků ZUŠ Jedovnice
v kulturním domě, který všechny diváky slavnostně naladil na blížící se svátky pohody, klidu a míru.

Mgr. Jarka Šíblová

Florbalový turnaj

Další z řady sportovních akcí sdružení základních škol CIRSIUM byl florbalový turnaj chlapců, který
se konal v pátek 25. ledna 2008. Jeho pořadatelem byla tentokrát ZŠ Jedovnice a konal se ve
sportovní hale SPŠ Jedovnice.
Zúčastnilo se ho všech 6 školních družstev, která byla rozdělena do dvou skupin. Ve skupině a se
utkaly celky Křtin, Podomí a pořádajících Jedovnic, skupinu B tvořily výběry ZŠ Ostrov, Lipovec a
Sloup. Po odehrání základních skupin se utkala družstva na stejných místech ve skupinách o celkové
pořadí turnaje, které nakonec bylo následující :
1/ ZŠ Lipovec
2/ ZŠ Křtiny
3/ ZŠ Sloup
4/ ZŠ Jedovnice
5/ ZŠ Ostrov
6/ ZŠ Podomí
Sdružení CIRSIUM funguje již od roku 1998 a zahrnuje základní školy v Jedovnicích, Křtinách,
Lipovci, Ostrově, Podomí, a Sloupu. Náplní pravidelných schůzek, které se konají přibližně 6 x ročně,
jsou nejrůznější problémy, které s sebou školní rok přináší. Kromě pracovních schůzek vedení se
činnost sdružení odvíjí i v oblasti sportovní a společenské.

Michal Souček, ředitel ZŠ Jedovnice



Zápis nových prvňáčků

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2008 / 2009 proběhl na jedovnické ZŠ ve čtvrtek 24. ledna.
Pro tento rok zvolily paní učitelky hravou formu. Každého příchozího dítěte se ujaly pohádkové
postavičky (které představovali žáci druhého stupně školy) a při cestě po budově školy plnily děti
různé úkoly, vystřihovaly z papíru, kreslily obrázky, počítaly jednoduché příklady, předvedly svoje
pohybové dovednosti. Všichni tak museli předvést, co všechno už umí a nebylo toho málo. Na závěr
celého putování obdržely všechny děti malé dárky. Celkem bylo zapsáno 37 dětí, což znamená, že
v nadcházejícím školním roce budou  otevřeny dvě první třídy.

Podrobnější informace o zahájení školní docházky obdrží rodiče zapsaných dětí na schůzce, kterou
plánuje vedení školy na měsíc červen.

Pokud někdo ze zákonných zástupců nestihl řádný termín zápisu, je možné se dohodnout
telefonicky na čísle 516442224, nejpozději dle zákona však do 15. února.

Přehled klasifikace ZŠ Jedovnice za 1. pololetí školního roku 2007 / 2008

Třída Počet
žáků

Průměrná
absence v
hodinách

Průměrná
známka

Počet
vyznamenání Třídní učitel

1. A 17 36,4 1,00 17 Mgr. Hana Šíblová

1. B 16 30,9 1,01 16 Mgr. Milada Sotolářová

2. 25 20,2 1,01 25 Mgr. Yvona Kolářová

3. A 14 24,7 1,13 14 Mgr. Blanka Svobodová

3. B 17 24,7 1,21 16 PaedDr. Helena Smejkalová

4. 21 39,5 1,34 16 Mgr. Magda Fajfrová

5. A 20 30,1 1,55 10 Martina Šmachová

5. B 16 49,0 1,57 10 Mgr. Dana Hrazdírová

6. 27 40,9 1,69 8 Mgr. Jana Nezvalová

7. 30 39,6 1,70 9 Mgr. Renata Šíblová

8.A 15 48,4 1,65 6 Mgr. Blanka Nečasová

8.B 17 38,6 1,94 2 Mgr. Jarka Krbečková

9.A 17 38,3 1,46 8 Ing. Libor Slavíček
9.B 17 44,9 1,63 7 Mgr. Štefan Zábojník

I. stupeň 146 32,7 1,23 124

II.stupeň 123 41,8 1,68 40

CELKEM 269 36,6 1,42 164

Michal Souček, ředitel ZŠ Jedovnice

Novinky z zajímavosti z naší ZUŠky

ZUŠ Jedovnice otevřela nové prostory

Základní umělecká škola Jedovnice otevřela koncem ledna zbrusu nový komorní koncertní sál. Ten
vznikl přestavbou jedné učebny v budově mateřské školy na náměstí. Při slavnostním koncertu
zazněly skladby L. Bocherini, B. Martinů, A. Dvořáka, V. Nováka v podání Magdalény Graffové
(housle), Štěpána Graffe (housle), Radky Šperkové (klavír). Průvodním slovem provázel profesor
Miloš Schnierer. Komorní sál bude využíván nejenom pro pořádání koncertů, ale poslouží i pro výuku
žáků hudebního oddělení jedovnické umělecké školy. Společenské a zájmové organizace, které



působí v Jedovnicích sál mohou po domluvě s ředitelstvím školy využívat pro pořádání přednášek a
schůzí.

Finanční prostředky na úpravu prostoru poskytl zřizovatel jedovnické umělecké školy, a tím je
Jihomoravský kraj. Leoš Blažek

Připravujeme

Připravujeme návštěvu divadelního představení v Praze
 Národní divadlo Praha – Sluha dvou pánů
 Divadlo Na Fidlovačce Praha – Šumař na střeše – muzikál
 Divadlo Na Vinohradech – Do NAHA !!!

Podrobnější informace a termíny zájezdům získáte v příštích Informacích nebo ve vysílání kabelové
televize. Očekáváme potvrzení termínu představení produkcí divadla.

Bleší trh

Prodám VARI – Jikov 1414 vč. Návěsu, žací stroj, kultivátor, oboustranný pluh, a další, cena
dohodou. tel. 724 223 523
Pronajmu částečně zařízený byt 3 + 1 v OV v Jedovnicích, volný ihned, tel. 736 602 488
Studentka VŠ hledá podnájem v Jedovnicích nejraději u samotně žijícího muže. Vypomůžu
v domácnosti, při oboustranných sympatiích nabízím i víc. tel. 728 148 168

Policie městyse Jedovnice informuje

Zpráva o činnosti Policie Městyse Jedovnice za období od 4. 12. 2007 – 28. 1. 2008

- Dne 4.12. 2007 bylo hlídce oznámeno, že na ulici Olšovecká dochází k narušování
občanského soužití. Výjezdem na místo bylo od oznamovatele zjištěno, že dvě nezletilé dívky
házely do oken ledové, sněhové koule, čímž mohlo dojít k poškození soukromého majetku.
Věc šetří PMJ jako přestupek.

- Dne 5.12. 2007 hlídka při obchůzkové službě kontrolovala tři mladistvé, kteří si nesli několik
lahví piva, která zakoupili v místním obchodě. Svým jednáním prodavačka porušila tzv.
tabákový zákon, neboť prodala alkoholické nápoje osobám mladším 18-ti let, ačkoliv jí to
zákon zakazuje. Prodavačka se tímto dopustila přestupku, který byl řešen uložením blokové
pokuty ve výši 1.000,-Kč.

- Dne 7.12. 2007 strážníci v ranních hodinách přijali oznámení s žádostí o pomoc staré ženě,
která je uzamčena ve svém bytě, naříká a volá o pomoc. Jelikož vznikla důvodná obava o
život a zdraví osoby uzamčené v bytě, bylo provedeno tzv. v krajní nouzi otevření bytu
strážníkem, za přítomnosti nezúčastněné osoby. Po rozbití skleněné výplně okna v přízemí
domu strážník vešel do bytu, kde objevil majitelku bytu ležící na podlaze, podchlazenou
s drobným zraněním na hlavě, které utrpěla při pádu z chodítka na podlahu. Společně
s pracovnicí z pečovatelské služby byla ženě poskytnuta první pomoc a zajištěno lékařské
ošetření. K případu byl sepsán úřední záznam.

- Dne 7.12. 2007 strážníci společně s policií ČR provedli kontrolu na dodržování tzv.
tabákového zákona na diskotéce Riviera. Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného zákona.

- Dne 8.12.2007 hlídka strážníků řešila přestupek na Havlíčkově náměstí. Odcházející
návštěvníci restaurace Astra se chovali hlučně, čímž se dopustili rušení nočního klidu. Věc
řešena napomenutím.

- Dne 10.12. 2007  hlídka přijala oznámení, že jeden z občanů pálí v kotli rodinného domu
zakázaný odpad. Šetřením na místě nebylo zjištěno, že by majitelka spalovala tento
nebezpečný odpad. Majitelka domu topí pouze dřívím. Věc byla odložena.

- Dne 10.12. 2007 se na služebnu dostavil občan Jedovnic, který si přišel vyzvednout nalezené
hodinky, které byly na služebnu odevzdány nálezcem. Sepsán protokol o předání věci.

- Dne 10.12. 2007  hlídka strážníků odchytila na Havlíčkově náměstí volně pobíhajícího psa
rasy Zlatý labrador. Pes nebyl označen známkou. Byl umístěn v kotci na úřadě, kde si ho
následně vyzvedl majitel, kterému utekl. Přestupek byl řešen na místě napomenutím.

- Dne 13.12. 2007 hlídka strážníků na žádost dozorčí služby PČR Blansko vyjela na místo
dopravní nehody, ke které došlo na silnici vedoucí z Chaloupek ve směru na Brno. Strážníci



zde provedli zajištění místa nehody a po příjezdu hlídky PČR zde řídili dopravu. Dopravní
nehoda si vyžádala jedno těžké zranění. K případu byl sepsán úřední záznam.

- Dne 20.12. 2007 hlídka strážníků prováděla v době od 8.00 do 11.00 hodin řízení provozu na
silnici vedoucí z Chaloupek na Blansko, kde se prováděl odborný ořez stromů, kolem silniční
komunikace.

- Dne 2. 1. 2008 bylo hlídce oznámeno, že na ulici Jiráskova se pohybuje volně pobíhající pes
rasy Rotwaier, který ohrožuje kolem jdoucí občany. Šetřením na místě byl zjištěn majitel psa,
který byl vyzván, aby se neprodleně dostavil na služebnu PMJ k podání vysvětlení a
projednání přestupku. Majitel uvedl, že se pes podhrabal z kotce a okamžitě provede takové
opatření, aby k útěku psa již nedošlo. Přestupek byl řešen napomenutím.

- Dne 7. 1. 2008 bylo přijato oznámení, že ze společných prostorů bytové jednotky na ulici
Zahradní došlo k odcizení nejméně pěti kusů ručních hasicích přístrojů. Šetřením bylo
zjištěno, že ke krádeži došlo koncem prosince 2007. Způsobená škoda činí cca 5.500,-Kč.
Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o podezření ze spáchání trestného činu
krádeže, byla věc dle věcné a místní příslušnosti předána k dalšímu šetření na Obvodní
oddělení PČR Blansko.

- Dne 7. 1. 2008 bylo hlídce PMJ oznámeno poškození vývěsní skříňky, která se nachází u
kostela a dále poškození náhrobní lucerny na jednom hrobu místního hřbitova. Hlídka na
místě provedla ohledání místa a fotodokumentaci. Neznámý pachatel majiteli pomníku
způsobil škodu ve výši cca 800,-Kč, rozbitím skleněné výplně vývěsky byla způsobena škoda
ve výši cca 200,-Kč. Věc nadále šetří PMJ jako přestupek.

- Dne 8. 1. 2008 na služebnu PMJ byl odevzdán svazek klíčů, který byl nalezen na ulici Na
kopci. Klíče jsou uloženy na služebně. K věci sepsán protokol o  převzetí věci.

- Dne 10. 1. 2008 bylo telefonicky oznámeno vloupání do zaparkovaného motorového vozidla u
pošty na ulici Zahradní. Neznámý pachatel nezjištěným předmětem rozbil výplň okna předních
dveří a poté z vozidla odcizil dámskou kabelku s osobními věcmi. Tímto jednáním způsobil
majitelce celkovou škodu ve výši nejméně 10.000,-Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že ve věci se
jedná o podezření ze spáchání trestného činu krádeže vloupáním, byl skutek dle místní a
věcné příslušnosti předán k dalšímu šetření PČR Blansko.

- Dne 11. 1. 2008  bylo hlídce strážníků telefonicky oznámeno, že na zastávce autobusu
v Chaloupkách dva mladíci demolují odpadkový koš. Výjezdem na místo hlídka PMJ zjistila
dva mladíky, kteří se pohybovali v blízkosti uvedeného místa. Jednalo se o mladíka
z Jedovnic a z Olomučan. Tito se k poškození odpadkového koše následně přiznali. Svým
jednáním oba jmenovaní naplnili skutkovou podstatu přestupku proti majetku, za což jim byla
uložena bloková pokuta ve výši 500,-Kč. Mladiství výtržník z Olomučan byl předán
zákonnému zástupci. Oba budou muset po vyčíslení škody vzniklou škodu uhradit. Na místě
byla provedena fotodokumentace.

- Dne 15. 1. 2008 se na služebnu PMJ dostavil občan, který zde odevzdal klíče, které nalezl na
ulici Zahradní. K věci byl sepsán protokol o nálezu. Klíče jsou uloženy na služebně PMJ.

- Dne 16. 1. 2008 odevzdal na služebnu PMJ žák ZŠ v Jedovnicích pánskou peněženku, ve
které se nacházely osobní doklady majitele a finanční hotovost. Nalezené věci byly předány
majiteli.

- Dne 22. 1. 2008 hlídka během obchůzkové služby v chatové oblasti zjistila poškození
vstupních dveří do restaurace Surf. Z důvodu podezření z vloupání do restaurace byla
vyrozuměna dozorčí služba PČR Blansko. Po příjezdu hlídky PČR byl případ předán. Věc je
šetřena jako přestupek, neboť dle vyjádření majitele k vloupání nedošlo.

- Dne 23. 1. 2008 bylo hlídce oznámeno poškození vstupních dveří do umývárny v dětském
táboře, který se nachází za chatovou oblastí, směrem k vodárně. Na místě provedeno šetření
a fotodokumentace. Věc šetří PMJ.

- Dne 25. 1. 2008 při výkonu služby strážníci v nočních hodinách zjistili na parkovišti Barachov
řidiče, který jeví známky podnapilosti a sedí ve vozidle na místě řidiče. Při kontrole uvedl, že
s vozidlem nikam nepojede, že zde jen parkuje. Řidič poté vozidlo uzamkl a od vozidla odešel.

- Dne 25. 1. 2008  strážníci v ranních hodinách na parkovišti Barachov šetřili rušení nočního
klidu, kterého se dopustili dva mladíci, vracející se z nedaleké diskotéky. Věc byla vyřešena
na místě napomenutím.

- Strážníci v uplynulém období na základě žádostí soudů a přestupkových komisí prováděli
v šesti případech šetření k osobám, které mají trvalé bydliště v naší obci.

- V uvedeném období strážníci řešili celkem 83 přestupků v silniční dopravě a 12 přestupků ve
veřejném pořádku.



Policie městyse Jedovnice připravuje v únoru a březnu

- V měsíci únoru 2008 provedou strážníci dvě kontrolní měření na dodržování nejvyšší
povolené rychlosti v naší obci.

- V měsíci březnu 2008 budou provedena čtyři měření na dodržování nejvyšší povolené
rychlosti v naší obci.

Dovolím si touto cestou poděkoval všem občanům, kterým není lhostejné ničení obecního a
soukromého majetku a kteří nám tyto skutečnosti oznamují, čímž napomáhají k objasnění řady
případů. Anonymita oznamovatelů je PMJ zachovávána.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice
************************************************************************************************

K O N T A K T
Policie městyse Jedovnice

tel./ fax. 516 528 220, mobil – 723 204 979
adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice

úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Z policejních protokolů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období od 3. prosince 2007 do 30. ledna 2008
v katastru městyse Jedovnice:

* Dopravní nehoda a měření rychlosti

V katastrálním obvodu Městyse Jedovnice došlo za období od 3. prosince 2007 do 30 ledna 2008 ke
třem dopravním nehodám, ke kterým vyjížděla dopravní policie. Jedna dopravní nehoda se stala
přímo v Jedovnicích (28.1.2008) s lehkým zraněním, střet osobního vozidla s přecházejícím chodcem.
Další dvě nehody se odehrály mimo obec, bez zranění a alkoholu – jako příčiny těchto nehod byla
rychlost jízdy – 1x a způsob jízdy – odbočování – 1x.

Do dopravně - bezpečnostních akce v měsíci prosinci byl Městys Jedovnice začleněn celkem 7x a to
jak v denní, tak i v noční době. Byli zde zadrženi dva podnapilí řidiči. Měření rychlosti zde probíhalo
pouze dne 6. prosince 2007 – zjištěno 2 x porušení rychlosti (65 a 74 km/h ). Samozřejmě se chceme
více zaměřit zejména na rychlost, ale i další nešvary řidičů na území městyse Jedovnice. Velikým
přínosem a pomocí je určitě obecní policie, se kterou je velmi zdařilá a dobrá spolupráce, a to jak
v dopravě, tak i na úseku veřejného pořádku.

** a k jednomu případu podrobněji - Jedno lehké zranění přecházejícího chodce si vyžádala
dopravní nehoda, která se udala v podvečerních hodinách v pondělí 28. ledna. Šedesátiletý řidič
osobního automobilu značky Peugeot 106, jedoucí přes jedovnické náměstí, srazil na označeném
přechodu pro chodce osmatřicetiletého muže, který právě přecházel vozovku. Chodec utrpěl lehké
zranění, se kterým byl převezen k ošetření do Nemocnice Blansko. Alkohol byl u řidiče osobního
automobilu vyloučen, u chodce byla dechová zkouška pozitivní - 3,19 promile alkoholu v dechu. Věc
nadále šetří Skupina dopravních nehod Okresního ředitelství Policie České republiky Blansko.

* Veřejný pořádek a trestná činnost:

Pokud se týká této oblasti, byly zde provedeny dvě akce (opět za stejné období) na kontrolu
dodržování zákona č. 379/2005 Sb., k podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let,
zejména v rámci diskotéky Riviéra. Zde byly zjištěny čtyři osoby mladší 18 roků, kterým byl podán
alkoholický nápoj (v jednom případě kamarádem starším 18 roků, v dalších případech neznámou
osobou, jak tvrdí mladiství). Dále byly a jsou prováděny ze strany Skupiny služební kynologie OŘ PČR
Blansko kontroly chatových oblastí a to i ve spolupráci s obecní policií.  Pokud se dotkneme trestné
činnosti páchané přímo v Jedovnicích, tak jsou to zejména vloupání do vozidel – 3 případy (ve dnech



10. a 24. ledna 2008); krádež 8 ks. práškových hasících přístrojů  ze společných prostor bytového
domu na ul. Zahradní se škodou 13.500 Kč ze dne 6. ledna 2008; krádež věcí z pokoje hotelu Riviéra
ze dne 29. ledna 2008, kdy neznámý pachatel  v denní době, bez zjevného násilí, vniknul do
uzamčeného pokoje, odkud odcizil jak oděvní svršky, obuv, věci osobní potřeby, 2 ks mobilních
telefonů, stříhací strojek, čímž způsobil obyvatelům pokoje (občanům Slovenské republiky) škodu
v celkové výši 27.000 Kč. Ve všech případech se jedná zatím o neznámého pachatele.

** a k jednomu případu podrobněji - Jen hodina stačila neznámému pachateli v podvečer 24. ledna,
aby vnikl do zaparkovaného nákladního automobilu VW Transporter. Pachatel poškodil zámek
předních dveří, které si následně otevřel a z nákladního prostoru vozidla odcizil ruční nářadí -
příklepové vrtačky, přímočarou pilu a další nářadí. Majiteli tak způsobil jen na nářadí škodu ve výši
23. 800,- Kč a na poškození vozidla bezmála 5.000,- Kč. Pachateli tak za trestný čin krádeže hrozí
trest odnětí svobody na dva roky.

připravuje: pplk. Mgr. Zdeněk Grénar, zástupce ředitele PČR Okresní ředitelství Blansko

Ze společenské kroniky

V měsíci lednu a únoru 2008 oslavili svá životní jubilea

L e d e n
Nejezchlebová Emílie Barachov č. p. 258 5. 1. 87 roků
Štorková Lenka Zahradní č. p. 699 7. 1. 84 roků
Julínková Vlasta Brněnská č. p. 93 8. 1. 82 roků
Ševčík Augustin Havlíčkovo nám. č. p. 137 12. 1. 82 roků
Knechtová Jindřiška Tyršova č. p. 323 12. 1. 82 roků
Bílek Petr Barachov č. p. 289 13. 1. 83 roků
Hřebíček Stanislav Za Kostelem č. p. 488 23. 1. 70 roků

Ú n o r
Němcová Drahomíra Zahradní č. p. 699 3. 2. 86 roků
Málková Irena Za Kostelem č. p. 490 9. 2. 75 roků
Kouba Milan Legionářská č. p. 55 16. 2. 83 roků
Nezvalová Marie Absolonova č. p. 415 16. 2. 95 roků
Formánek František Za Kostelem č. p. 455 17. 2. 83 roků
Burianová Anna Barachov č. p. 179 20. 2. 98 roků
Šimáčková Valburga K propadání č. p. 364 22. 2. 81 roků
Pytela Alois Za Kostelem č. p. 446 26. 2. 91 roků
Nezvalová Marta Na Kopci č. p. 636 29. 2. 80 roků

Blahopřejeme všem občanům, kteří v měsíci lednu a únoru oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

V měsíci únoru jsme v obřadní síni uvítali do života děti:

Bajerová Dagmar, Zahradní č. p. 677
Pernica Štěpán, K Propadání č. p. 185
Štelcl Marek, Podhájí č. p. 198
Ondráček Kristián, Na Kopci č. p. 543
Šenkýřová Kristýna, Za Kostelem č. p. 424
Šnoblt Čestmír, Palackého č. p. 255
Přikrylová Klára, Na Větřáku č. p. 564
Šebela Michal, Na Větřáku č. p. 565

Všechny děti vítáme do života a přejeme, aby je zdraví a štěstí provázelo po celý život.
Vedle fotky občánka napsat
Michal Šebela je první dítě narozené v roce 2008 v Jedovnicích. Narodil se 2. ledna 2008
manželům Zdeňku a Aleně Šebelovým z ulice Na Větřáku. Mnoho štěstí a zdraví přeje prvnímu
občanu roku 2008 i redakce Informací.



Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Připravujeme

Adresář firem, podnikatelů a subjektů v Jedovnicích

Redakce Informací připravuje k vydání adresář firem, podnikatelů a dalších subjektů působících
v Jedovnicích.  Publikace by měla přinést kompletní seznam  s uvedením činnosti a kontakt na firmu,
podnikatele nebo subjekt. Bude vytištěna a dodána do všech jedovnických domácnosti a část nákladu
půjde do okolních obcí. Během měsíce února a března budete osloveni zástupcem naší redakce a
dozvíte se další informace. Leoš Blažek

Duchovní sloupek

Šprochy a trochy

Česká televize Brno natáčela v jedovnickém kostele pořad o moderním sakrálním umění do
Křesťanského magazínu. Požádali mě, abych si k tomu připravil nějaké vzpomínky na otce Vavříčka.
Domníval jsem se, že celé dílko bude trvat necelou půlhodinu a tomu jsem přizpůsobil délku svého
projevu. Napsal jsem i otázky pro paní redaktorku, abych mohl sdělit vše, co mám na srdci. Když pak
došlo na realizaci, bylo všechno jinak. Pan režisér mi řekl, že se všechno musí vejít do pěti minut a že
o uměleckých záležitostech bude mluvit odborník, který přijel s nimi. To znamenalo, že polovinu toho,
co jsem chtěl říkat, nemohu použít, a zbytek musím vtěsnat do dvaceti vteřin. Po natáčení jsem měl
pocit, že jsem neřekl takřka nic a kdybych se v pořadu vůbec neobjevil, nic by se nestalo.

Začátkem ledna mi v pátek pozdě večer volal redaktor Katolického týdeníku. Ptal se, jestli bych
nemohl napsat odpověď na jeden z dotazů čtenářů. Háček byl v tom, že článek musí mít v pondělí
ráno ve svém počítači. A tak jsem v neděli odpoledne nahradil své původní plány sepisováním
požadovaného článku. Týkal se písmenek před a za jmény představitelů církevních úřadů, hierarchie,
řeholníků a řeholnic. Snažil jsem se o maximální stručnost, ale pokud jsem nechtěl sepsat jen seznam
zkratek titulů, stupňů akademického vzdělání a názvů řeholních řádů a kongregací, nemohl jsem se
vejít do požadované délky článku. V pondělí mi pan redaktor poděkoval, ale zároveň mi ten článek
poněkud zkrátil a poslal ke schválení. Napsal, že na stránku, kterou má na starosti, se musí vejít tři
články o délce 80 řádků. Ten můj měl 120, po zkrácení 100. Když se zmenší ilustrační fotografie, tak
se to vejde. Jinak prý mu šéf‚ usekne hlavu‘.

Obě tyto moje čerstvé zkušenosti s hromadnými sdělovacími prostředky upevnily mé
přesvědčení, že jsme zaplavováni množstvím informací, ale zároveň nic není sděleno pořádně a do
hloubky. Není čas, není místo… Ona je to dobrá výmluva, když je autorům sdělení něco vyčítáno.
Prostě se ‚to‘ ‚tam‘ nevešlo. Jenže takové informace pak ztrácejí svůj smysl. Čím víc si toho musíme
domýšlet, tím větší je nebezpečí, že příslušné sdělení pochopíme špatně, obráceně nebo vůbec. A
taky že s námi někdo bude tímto způsobem manipulovat, ovlivňovat naše myšlení a možná nám i tak
trochu ‚vymývat mozky‘.

Řešení jistě není v tom, že noviny budou mít třikrát více stránek než mají dnes a zprávy
v televizi budou trvat dvě hodiny. Bylo by asi velmi málo těch, kteří by takové noviny poctivě přečetli
nebo vydrželi tak dlouho pozorně sledovat zpravodajství. Spíše se zdá užitečné posunout vnímání
informací od přesvědčení, že „je to jistě tak, protože to říkali v televizi“ (příp. „psali v novinách“),
k uvědomělému vnímání informací ve sdělovacích prostředcích jako části pravdy, protože celá se tam
prostě nemůže vejít. Je dost pravděpodobné, že s vědomím, že nevíme všechno, budeme pravdě
blíže než s přesvědčením opačným. A neplatí to jen o hromadných sdělovacích prostředcích.
Agentura JPP („jedna paní povídala“, totéž i v mužském rodě) funguje podobně, někdy skoro jako
detektivní kancelář na základě úlomků skutečnosti, dojmů a fantazie. Nepopírám, že „na každém
‚šprochu‘ pravdy je trochu“, jen chci zdůraznit to poslední slovo v této lidové moudrosti.

Václav Trmač, farář

Krátce z obce a našeho regionu

Vodní nádrže U Schindlera

V závěru roku 2007 byly v polesí Habrůvka Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny
Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně dobudovány a úspěšně zkolaudovány dvě malé



průtočné vodní nádrže U Schindlera I. a U Schindlera II. Pojmenovány byly podle blízkého pomníku se
studánkou, který je věnován v rámci Lesnického Slavína, raritě nacházející se v lesích ŠLP Křtiny,
vynikajícímu lesníku a učiteli Karlovi Jiřímu Schindlerovi.

Obě retenční nádrže byly zrealizovány školním podnikem s finanční podporou Státního fondu
životního prostředí České republiky na základě projektů Prof. Ing. Václava Tlapáka, CSc. a Doc. Ing.
Karla Zlatušky, CSc., a to s cílem zmírnit odtok vody i odplavování půdy z lesních porostů. Stavby tak
výrazným způsobem přispívají k ochranné, krajinotvorné i estetické funkci zdejších lesů.

V bezprostřední blízkosti Schindlerovy studánky, v místě původního rybníčku, byla vybudována
menší vodní nádrž U Schindlera I. s plochou vodní hladiny cca 600 m2. Větší nádrž U Schindlera II. se
nachází po vodoteči o 300 m níže a její vodní plocha je cca 1.000 m2. Obě nádrže jsou umístěny na
levostranném přítoku rybníka v Arboretu Křtiny u silnice mezi městysi Jedovnice a Křtiny.

V tomto zimním období z důvodu tzv. syrovosti vlastních staveb nejsou ještě retenční nádrže zcela
naplněny vodou. Avšak na jaře roku 2008, kdy budou hráze i břehy již dostatečně stabilizovány a
zaplní se na plánovanou úroveň vodní hladiny, budou beze zbytku plnit všechny užitečné funkce.
Tento modelový příklad protipovodňové prevence na malých tocích se zajisté stane také
vyhledávaným cílem vycházek místních občanů i turistů.

Ing. Pavel Mauer, Ing. Jan Waidhofer, ŠLP ML Křtiny MZLU v Brně

V obci Pchery začala montáž nejvýkonnější větrné elektrárny v ČR

Montáž větrných elektráren s největším instalovaným jednotkovým výkonem začala dnes v katastru
obce Pchery na Kladensku. Projekt skupiny J&T s celkovou investicí 190 milionů korun zahrnuje 2
větrné elektrárny, když každá z nich má instalovaný výkon 3 MW. Větrné elektrárny Pchery se tak
stanou nejvýkonnějšími „větrníky“ v České republice.

„Stavba větrných elektráren v lokalitě Pchery potvrzuje naši dlouhodobou strategii posilování pozice
v sektoru energetiky. Jednou z našich priorit je rozvoj obnovitelných zdrojů a to zejména v segmentu
větrných elektráren, který považujeme za perspektivní,“ uvedl Daniel Křetínský, partner skupiny J&T,
odpovědný za korporátní investice skupiny.

Generální dodavatel větrných elektráren, společnost ČKD Blansko Wind, zahájila v neděli montáž
první ze dvou věží. Větrné elektrárny WWD−3 budou jako první v ČR používat rotor s průměrem 100
metrů. Výška osy rotoru dosáhne 88 metrů. Montáž obou větrných elektráren by měla být dokončena
začátkem února. Zahájení výroby elektřiny se předpokládá nejdříve na březen letošního roku. Celková
průměrná roční výroba větrných elektráren Pchery by mohla dosáhnout až 13 GWh.

Instalované elektrárny používají osvědčenou finskou technologii WinWinD se systémem Multibrid.
Větrné turbíny jsou vybaveny automatickým řídícím systémem, který kontroluje generátor a síť, čímž
optimalizuje výrobu energie dle převládajících větrných podmínek. „Výhodou je, že i při nižší rychlosti
větru dosahuje turbína vysoké účinnosti a to díky unikátní konstrukci listů vrtule a kontrole jejich
natáčení,“ vysvětlil Rostislav Lesniak, obchodní ředitel ČKD Blansko Wind.
Ve srovnání s doposud instalovanými 90ti metrovými rotory vyrobí elektrárny typu WWD-3 při stejných
větrných podmínkách zhruba o 15 % více elektřiny. „Tento typ větrné elektrárny nabízí velkou užitnou
hodnotu ve spojení s menšími náklady na údržbu. Vysoký výkon a spolehlivost zaručují rychlejší
zhodnocení vynaložených investic,“ dodal Lesniak.

Výrobce technologie, finská společnost WinWinD, zaujímá třetí místo mezi světovými výrobci
v dodávkách větrných elektráren s výkonem nad 2,5 MW. Turbína typu WWD-3 patří mezi první stroje
s výkonem 3 MW. Od roku 2004 bylo v Evropě (Finsko, Estonsko) instalováno celkem 20 turbín tohoto
typu a během provozu byla ověřena jejich vysoká spolehlivost.

Skupina J&T je dlouhodobý strategický investor v sektoru energetiky. V současné době J&T
spravuje majetkové účasti ve více než dvaceti podnicích, mezi které v sektoru energetiky patří
například Pražská energetika, výrobci elektřiny a tepla United Energy a Plzeňská energetika či
velkoobchodník s elektřinou PEAS. Energetické zdroje J&T disponují v úhrnu instalovaným výkonem
300 MWe. Do roku 2012 plánuje J&T zvýšit instalovanou kapacitu svých zdrojů na celkových 1000
MWe s investicí 20 − 25 mld. Kč.

Holding ČKD Blansko se zaměřuje na produkci vodních turbín a poskytuje kompletní
hydrotechnické vybavení vodních elektráren. Významnou oblastí činnosti je výroba a prodej těžkých
svislých soustruhů, tzv. karuselů. Dceřiná společnost ČKD Blansko Wind,se specializuje na
komplexní dodávku větrných elektráren. Ve spolupráci s finským partnerem nabízí jedno
z nejmodernějších řešení v oblasti větrných elektráren využívajících planetovou převodovku Multibrid.
ČKD Blansko Holding, a.s. je členem konsolidovaného celku skupiny J&T.

Martin Maňák, ředitel komunikace skupiny J&T pro oblast energetiky



Nová fotosoutěž

Motto : Po úspěchu fotografických soutěží Adamovské lesy v zimě a na jaře a Adamovské lesy v létě
a na podzim pokračujeme v soutěži

Vyhlášení : Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity
v Brně, připomínající si v letošním roce 85. výročí svého založení, vyhlašuje fotografickou soutěž

Příroda a lidé ŠLP Křtiny mýma očima

Termíny : Den vyhlášení fotografické soutěže – 21. leden 2008
Uzávěrka fotografické soutěže – 14. únor 2009, vyhlášení výsledků a vernisáž výstavy bude
zveřejněna na našich webových stránkách

Podmínky fotografické soutěže : Předmět soutěže: fotografie přírodních krás na území ŠLP ML
Křtiny MZLU v Brně, možnost kompozice s lidmi, kteří zde pracují
Počet fotografií: není omezen
Makrofotografie (detail): budou do soutěže přijaty, nemohou však dosáhnout na ocenění
Digitální fotografie barevná: max. velikost 6 Mb ve formátu JPG
Klasická fotografie barevná: velikost mezi 10x15 a 30x40 cm
Kriterium hodnocení: výtvarná a dokumentární hodnota
Adresa pro zaslání: fotosoutez@slpkrtiny.cz nebo ŠLP – fotosoutěž, 679 05 Křtiny 175
Zaslané fotografie se nevracejí.
ŠLP ML Křtiny MZLU v Brně si vyhrazuje právo užití soutěžních fotografií pro svoje potřeby.
Pro urychlení zpracování výsledků preferujte prosím příspěvky v digitální podobě
Zobrazené území ŠLP Křtiny najdete na www.slpkrtiny.cz/mapaslp
Případné další informace a dotazy na fotosoutez@slpkrtiny.cz

Vyhodnocení
Odborná porota vybere a odmění 3 nejlepší příspěvky:
1. cena – digitální fotoaparát
2. cena – LCD monitor
3. cena – MP3 přehrávač, dále odmění 4. - 15. místo – upomínkový předmět

Poděkování
Děkujeme za aktivní účast a těšíme se na Vaše příspěvky. Nezapomeňte prosím uvádět svoje jméno,
klasickou i elektronickou adresu a mobilní telefon
---

Přijměte pozvání

Restaurace Olšovec Jedovnice
připravuje

Taneční večery
čtvrtek - 14. 2. 2008 -- Valentýn

středa - 19. 3. 2008 -- Ať žije Josef !!
Hraje George Music - Jiří Rychnovský.

Začátek v 18:00 hod., vstup volný.
Přijďte si zatancovat nebo si poslechnou hudbu z  60 - 90 léta.

Reservace jsou možné na tel.: 516 442 185.
********************************************

Redakce Informací společně s Pionýrskou skupinou Jedovnice
připravují

11.   K n i ž n í   j a r m a r k – J a r n í
sobota – 29. března 2008, otevřeno od 8,00 do 16,00 hodin

sál kulturního domu Jedovnice
 burza přinesených knih, časopisů, CD, MC, LP, hudebnin a dalších tiskovin (příjem

zboží do burzy ve vestibulu KD pouze ve čtvrtek

mailto:fotosoutez%40slpkrtiny.cz
mailto:fotosoutez%40slpkrtiny.cz


27. března 2008 od 17,00 do 19,00 hodin,  v pátek pouze po dohodě s pořadatelem)
 prodej regionální literatury (pohlednice, mapy, turistické známky, tašky, keramika)

 zboží budou nabízet i soukromí prodejci – knihy, dárková a speciální mýdla, výrobce
ponožek a jiného zboží

 prodej produktů z Moravského Krasu a jejich ochutnávka
 prezentace lidového řemesla - kartáčnictví

Veškeré další informace k jarmarku získáte v redakci  tel. 516 442 210
nebo na e - mailu - informace@jedovnice.cz.

Plesová sezóna 2008

Maturanti SPŠ Jedovnice
připravují

Ples Průmyslovky
pátek 15. 2. 2008, sál KD Jedovnice, začátek ve 20,00 hodin, hudba NONUS

*****************
Hokejisté HC Olšovec Jedovnice

pořádá
Ples HC Olšovec

pátek 29. 2. 2008, sál KD Jedovnice, začátek ve 20,00 hodin, hudba ARCUS
Předprodej vstupenek s místenkou ke stolu v restauraci Olšovec.

Pozvání z okolí

Školní lesní podnik - Masarykův les Křtiny
si dovoluje pozvat na

Den otevřených dveří v arboretu Řícmanice
(zimní krása jehličnanů)

sobota - 23. 2. 2008, otevřeno od 10,00 do 16,00 hodin

Sport

Sportovní pozvánky

Nohejbalový turnaj trojic „O pohár ředitele SPŠ Jedovnice“
sobota - 1. 3. 2008 v  8:30 hod. ve sportovní hale SPŠ Jedovnice

Přihlášky na tel.: 733 577 639 – František Trunda
Účastní se 12 družstev, hraje se  na dvou hřištích. Občerstvení zajištěno.

Sálová obuv nutná! Přezůvky s sebou!
Všechny fanoušky nohejbalu zve pořadatel firma Ferda & Ferda.

Nabídka pobytů u moře

Komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu a školní klub při ZŠ Jedovnice pro Vás připravil
zájezdy do Chorvatska.
** Baška Voda – tam jsme byli už 2x
Termín: 13. – 22. 6. 2008 ( 7 nocí )
Ubytování: ve 2 – 4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, v penzionu, nebo přilehlých
privátech.
Cena: do 12 let    5 290,-, 12 – 18 let 5 540,- , nad  18 let 5 840,-
Cena zahrnuje: rozšířenou servírovanou snídani, večeři, dopravu s odjezdem od KD Jedovnice,
pobytovou taxu.
Informace Iva Králová, 606 342 126, ivakralova@seznam.cz

mailto:informace@jedovnice.cz
mailto:ivakralova@seznam.cz


** Uvala Borová
Termín: 23. 6. - 5. 7. 2008 ( 10 nocí )
Ubytování: jednoduché chatky, v borovém háji, mají vybavenou kuchyň
( lednice, vařič, nádobí), 2 dvoulůžkové ložničky s prošívanými dekami a polštáři. Na verandě stolek a
židle.Oblázková pláž je vzdálena 70m.
Cena: 3 950,- zahrnuje dopravu od KD Jedovnice, ubytování, pobytovou taxu.
Malý kemp Uvala Borová se nachází mezi městečky Zaostrog a Podaca na Makarské riviéře.
Informace Iva Králová, 606 342 126, ivakralova@seznam.cz

** Promajna – NOVINKA!
Termín: 27. 6. – 6. 7. 2008 ( 7 nocí )
Ubytování: pavilony Dukic, pokoje s vlastním sociálním zařízením
Cena: 7 190,- + pobytová taxa dospělí 250,-, do 18 let 180,- Kč, zahrnuje 7x ubytování,
7x polopenze, autobusovou dopravu od KD Jedovnice, služby delegáta, pojištění cestovní kanceláře.
Komfort v Promajně spočívá zejména v klimatu a poloze Promajny, která umožňuje nádherné
procházky podél moře směrem do Bašky Vody a Brely a na druhou stranu až do Makarské (7km).
Informace Iva Králová, 606 342 126, ivakralova@seznam.cz

Lukáš Kunc si  právem odnesl titul „Fotbalista roku 2007“

SK Jedovnice uspořádal 25. 1. 2008 svůj XV. ples, na kterém se kromě hudby, tance a kulturního
programu, o který se postarali sami členové a fanoušci SK, uskutečnilo vyhlášení nejlepšího fotbalisty
uplynulého roku. Tentokrát získal korunku fotbalového krále kapitán a kanonýr jedovnického mužstva,
patřící ke střelecké špičce okresu, Lukáš Kunc, který zcela bezkonkurenčně zvítězil i v kategorii
„nejoblíbenější“ hráč“, o čemž rozhodli sami účastníci plesu.

Jedovničtí doufají, že jarní část sezóny se jim povede stejně, jako se povedl tento ples. Nakonec
podzimní umístění na lichotivém 4. místě tabulky naznačuje, že se v Jedovnicích hraje dobrý fotbal a
všichni fanoušci věří, že se na jaro těší oprávněně. Jitka Koutná

Vzpomínky při příležitosti 100. výročí vzniku hokeje v naší vlasti

Podle dostupných informací od dosud žijících jedovnických hráčů ledního hokeje se s tímto
sportem začalo v sezóně 1942 – 1943, a to pod hlavičkou Sokola Jedovnice. Žlutohnědé klubové
barvy nosili hráči oddílu pod názvem HSK Jedovnice.

Začalo se hrávat na rybníku Olšovci, což s sebou přinášelo spoustu komplikací. Teplotní
změny a odklízení sněhu na okraji hřiště často způsobovalo prolomení ledu a následné stěhování
hřiště o kousek dál.

Po delší době se podařilo vybudovat novou plochu na fotbalovém hřišti. Takže v létě se tu hrál
fotbal, v zimě hokej. Kabiny nebyly, převlékalo se přímo u hřiště. O vybudování osvětlení se zasloužil
především František Hrazdíra, tehdejší hráč. Hráli hokejisté: Vojtěch Hejč, František Hrazdíra, Hugo
Kocman, Václav Kocman, Josef Nezval, který po celou dobu své hráčské aktivity zajišťoval přepravu
na zápasy. Dále Jindřich Klíma, Josef Nejezchleb, Bohumil Nejezchleb, Alois Doležel, Richard
Matuška, Rudolf Kuběna, Jiří Šubrt, Dušan Kupka, Lubomír Kupka, Miroslav Pokorný, Ladislav Piňos,
Lubomír Paar, a postupně další hráči - Jiří Hédl, Jiří Kučera, Václav Gottwald, František Kocman,
Jaroslav Daněk, Felix Kuba a Josef Vymazal.

Zpočátku si veškeré vybavení kupovali hráči sami. Členové hokejového mužstva i někteří
příznivci se aktivně zapojili do občanských aktivit. Vydělané peníze z brigád, například při výstavbě
měšťanské školy, byly věnovány na pořízení hokejové výstroje, vybavení a provoz hokejového oddílu.
Hrávala se přátelská utkání, například s B týmem Zbrojovky Brno. Utkání přilákalo do hlediště spoustu
diváků, kteří zhlédli vyrovnaný zápas, jenž skončil těsnou porážkou domácích 4 : 5. Okresní soutěž se
hrávala se střídavými úspěchy. Nikdy jsme však  soutěž nevyhráli. Potom nastala doba útlumu, až se
hokej v Jedovnicích přestal hrát úplně.
Informace jsem získal od pamětníků a zakládajících členů hokejového oddílu pana Jindřicha Klímy,
Lubomíra Kupky a Aloise Doležela.

V roce 1969 se hokejový oddíl znovu obnovil a fungoval pod názvem TJ Sokol Jedovnice –
oddíl ledního hokeje. Zakladateli byli Ing. Ladislav kakáč, Miroslav lapka a Alois Kunc. Tehdejší
předseda Sokola pan Drahoslav Kocman byl našim velkým příznivcem a pomocníkem. Po
dvanáctileté odmlce si sami hráči a příznivci hokeje v Jedovnicích vybudovali hřiště na sokolském
cvičišti. Rekonstrukce zahrnovala nové osvětlení, mantinely, opravu kabin a nové sociální zařízení. Se

mailto:ivakralova@seznam.cz
mailto:ivakralova@seznam.cz


zakoupením výstroje pomohl tehdy také MNV Jedovnice, který zafinancoval i náklady na elektřinu a
vodu.
V této době hráli hráči: Ing. Ladislav Kakáč, Jiří Kotouček, Jaroslav Doležel, Jaroslav Daněk, Jindřich
Daněk, Bohuslav Daněk, Josef Blažek, Ladislav Fiala, Ludvík Blatný, Jaroslav Janda, Miroslav Lapka,
Jan Zukal, Ladislav Cihlář, Josef Grim, František Kocman,  Leoš Kocman, František Hrazdíra,    Josef
Kunc, Oldřich Mazal, Ludvík Tioka, Rudolf Lakota, Zdeněk Hédl, Bedřich Jančík, Vladimír Šebela,
Miroslav Zezula. Funkci vedoucího družstva vykonával Ing. Ladislav Kakáč a trenérem byl Alois Kunc.

Největšího úspěchu dosáhlo družstvo v sezóně 1979 – 1980, kdy jsme zvítězili v okresním
přeboru Blanenska a vyhráli následovně kvalifikaci s
přeborem okresu Znojmo a Vyškov a postoupili do krajského přeboru II. třídy. Zasloužili se o to hráči:
Josef Pavlék, Jaroslav Skoták, Josef Kunc, Jan Zukal (kapitán), Miloslav Málek, Vlastimil Burian,
Pavel Dvořák, Josef Vlach,  Miroslav Pernica, Rudolf Lakota, Ivo Kuběna, Ladislav Kuběna, Radomír
Konečný, Leoš Konečný, Jaroslav Konečný, František Šebela, Josef Dvořáček. Vedoucím družstva
byl Ing. Ladislav Kakáč, trenérem Miroslav Lapka.

Během dalších let vznikla družstva žáků a dorostenců. K nejúspěšnějším sezónám dorostenců
patří 1975 – 1976. V této sezóně se jim podařilo postoupit do krajského přeboru II. třídy. O tento
úspěch se zasloužili hráči: Emil Starý, Jaroslav Daněk, Ladislav Kuběna, Ivo Kuběna, Roman Blatný,
Miroslav Vlach, Josef Vlach, Miroslav Málek, Miroslav Pernica, Milan Nejezchleba, Karel Pernica,
Jaroslav Šíbl, Miroslav Burda, Antonín Fajfr, Karel Krebs, Antonín Zouhar, Vlastimil Hédl, Ladislav
Šebela, Jiří Dvořák, Radim Kocman, Milan Keprt, Miroslav Kopřiva, Jaroslav Zouhar, Miroslav Zezula,
Josef Stupinský, Ivo Kakáč a Alois Kosík. Trenérem byl Miroslav Lapka. Jmenovaný kolektiv
dorostenců byl velice sehraný a nezalekl se ani takových týmů, které měly daleko větší možnosti
tréninku na zimních stadiónech (HC Rosice „B“ Zetor Brno, HC Nedvědice, HC Vyškov, Metra
Blansko).

Za vzpomínku stojí i jedovnický školní hokej, který trénoval Jaroslav Daněk. Tento oddíl dosáhl
také velmi pěkných výsledků. Patřil mezi nejlepší na okrese a své první hokejové krůčky zde udělal
reprezentant naší republiky František Ševčík z Vilémovic. Musíme vzpomenou i SPŠ Jedovnice.
Tendejší student si vybudoval hokejové hřiště u průmyslové školy i s osvětlením a mantinely. Konal se
tady dokonce hokejový turnaj středních škol „Jedovnická štika“, který je často tématem diskuse na
srazech absolventů.

Mezi nejkrásnější vzpomínky starých pánů hokejového oddílu patří přátelská utkání
s fotbalovým mistrem Československa sezóny 1978 – Zbrojovkou Brno. Utkání se hrála po několik
sezón za velké účasti diváků a příznivců ledního hokeje a kopané v Jedovnicích. Kolektiv Zbrojovky
přijel vždy kompletní v čele s trenérem Josefem Masopustem. Po roce 1990 hokejový oddíl TJ Sokol
Jedovnice zanikl.

Před devíti lety vznikl amatérský hokejový klub HC Olšovec, který sdružuje dvě mužstva,
Chobůtci (červení) a Hošánci (bílí). Oddíl má dnes 35 hráčů a v hokejové sezóně sehraje přes třicet
utkání na hokejovém stadionu v Blansku. Hlavním sponzorem HC Olšovec jsou paní Inge Chvátalová
a pan Jaroslav Chatrný – majitelé restaurace Olšovec, kteří nám po každém zápase připraví bohaté
občerstvení. Hokejový klub pořádá každý rok ples hokejistů, který má velký úspěch. Na zájezd do
Chorvatska jsme přizvali i rodinné příslušníky také proto, abychom se navzájem lépe poznali.

V roce 2002 vznikl v Jedovnicích další hokejový amatérský klub Barachovská Dynama. Také
tento oddíl má dvě družstva, ve kterých proti sobě hraje 35 hráčů.
V sezóně odehrají přes třicet zápasů na zimním stadiónu v Boskovicích. Hlavním sponzorem je
restaurace Barachov a manželé Iva a Libor Kocmanovi. Libor Kocman je i jedním z hráčů a po
každém utkání připravuje pro hráče občerstvení. Vrcholem sezóny bývá vzájemné utkání obou týmů –
HC Olšovec a Barachovská Dynama, které bývá sehráno o vánočních svátcích.

Řádky o historii jedovnického hokeje při příležitosti stého výročí ledního hokeje v naší vlasti vznikly
ze vzpomínek bývalých i současných hráčů a příznivců ledního hokeje v Jedovnicích.

Miroslav Lapka

Fotbalový svaz vyhlásil výsledky ankety „Fotbalista okresu“

V pátek 8. února byly v sále kulturního domu v Jedovnicích vyhlášeny výsledky ankety „Fotbalista
okresu Blansko za rok 2007“. Slavnostní večer uváděla Jitka Koutná, která přivítala na jevišti nejen
hráče, ale i slavné osobnosti a vzácné hosty.

Titul fotbalista okresu si po zásluze odnesl David Bednář. Druhé místo patří Martinu Sehnalovi a
třetím oceněným hráčem je Tomáš Kleveta. Všichni jsou hráči blanenského klubu APOS. Na okrese
Blansko se začíná rozvíjet i ženská kopaná a tak organizátoři večera ocenili i nejlepší hráčku. Titul
putuje do sousedních Kotvrdovic do klubu TJ Rakovec, kde hraje Dana Klímová.



Vyhlašovatelem ankety je Okresní fotbalový svaz Blansko, který na slavnostním večeru
v Jedovnicích vyhlásil a ocenil i další fotbalové kategorie – „Trenér roku, Rozhodčí roku, Osobnost
roku“. Leoš Blažek

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 18,00 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

B Ř E Z E N - 2008

4. 3. úterý – SUPERBAD /114´/ FALCON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MN 15
Dva oplzle mluvící středoškoláci Seth a Evan smutnými hrdiny rozverné komedie o teenagerovském
toužení a soužení. Film USA s titulky.

11. 3. úterý – KOUZELNÁ ROMANCE /108´/ FALCON, vstupné 64,- + 1,- Kč, MP
Z pohádky do pohádky aneb riziko glykemického šoku. Film USA český dabing.

18. 3. úterý – SVATBA NA BITEVNÍM POLI            /100´/ FALCON, vstupné 74,- + 1,- Kč, MN 12
Úsměvná komedie Dušana Kleina o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné
svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo.

25. 3. úterý – NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ /91´/ FALCON, vstupné 74,- + 1,- Kč, MP
Vzrušující příběh s tajemnou zápletkou slibuje dynamickou akční podívanou – skupina lidí se utká v
nerovném souboji s divokým přírodním živlem, strážci zákona i hranicemi vlastních možností.

Na měsíc duben 2008 připravujeme: 1. 4. 2008 - Vetřelci vs Predátor 2, 8. 4. 2008 - Chyťte
doktora, 15. 4. 2008 - Hitman, 22. 4. Pokáni, 29.4. 2008 - Alvin a Chipmunkové

Došlo po uzávěrce

Aerobic

Žádám všechny členky aerobicu, aby co nejdříve ledna uhradily členský poplatek na rok 2008
(150 Kč, studenti 70 Kč). Pokud momentálně nechodíte cvičit a chcete i nadále zůstat členy Sokola
Jedovnice je nutné poplatek uhradit.( Po a Čt 19:00 - 20:00 hodin ). RZ

Focení na úřadě městyse a výměna PB láhví

Fotografování na OP a ŘP na Úřadě městyse Jedovnice je možné jen každé pondělí od 15:00 do
16:30 hod., dveře č. 6.
Od února změna prodejní doby Na Kopci 83 - výměna PB lahví: vždy první a třetí sobotu v měsící v
době od 8:00 - 10:00 hodin.

INFORMACE – L E D E N – Ú N O R   2008 / číslo – 1, ročník č. XVIII
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice,
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, e – mail: informace@jedovnice.cz.
Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková. Neoznačené fotografie: Leoš
Blažek. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Za obsahovou
správnost materiálů zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané příspěvky redakce
nevrací. Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 25.  března 2008  v 17,00 hodin.




